
 

Señor 
JUEZ 8 DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MULTIPLE DE BOGOTA  
j08pccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co  
E.            S.           D. 
 
 
REFERENCIA: PROCESO EJECUTIVO No. 110014189008-2019-01920-00 
DEMANDANTE: COLEGIO CLARETIANO 
DEMANDADO: DIANA MARIA RODRIGUEZ DUARTE 
ASUNTO:  LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 
 
 
FLOR ALBA VIVAS DE GONZALEZ, mayor de edad y vecina de esta ciudad, identificada como 
aparece al pie de mi firma, obrando en mi calidad de apoderada judicial de la parte actora en el 
proceso de la referencia, respetuosamente manifiesto al Señor Juez, que encontrándome dentro 
del término legal, procedo a presentar la liquidación del crédito así: 
 
        PAGARE # 10001942  .................................................................... $ 1.702.000 

 

MESES 
 

DIAS  

TASA 
ANUAL 

TASA 
MAXIMA 

INT MES 
 INT 
DIARIO   

 CAPITAL  
 VALOR 
INTERES  

 SALDO TOTAL  
CAPITAL + 
INTS  

julio-2016   31  21,34 32,01          2,341        0,08             1.702.000             40.152             1.742.152  

agosto-2016   31  21,34 32,01          2,341        0,08             1.702.000             40.152             1.782.304  

septiembre-2016   30  21,34 32,01          2,341        0,08             1.702.000             38.857             1.821.160  

octubre-2016   31  21,99 32,985          2,404        0,08             1.702.000             41.207             1.862.368  

noviembre-2016   30  21,99 32,985          2,404        0,08             1.702.000             39.878             1.902.245  

diciembre-2016   31  21,99 32,985          2,404        0,08             1.702.000             41.207             1.943.453  

enero-2017   31  22,34 33,51          2,438        0,08             1.702.000             41.788             1.985.240  

febrero-2017   28  22,34 33,51          2,438        0,08             1.702.000             37.744             2.022.984  

marzo-2017   31  22,34 33,51          2,438        0,08             1.702.000             41.788             2.064.771  

abril-2017   30  22,33 33,495          2,437        0,08             1.702.000             40.440             2.105.211  

mayo-2017   31  22,33 33,495          2,437        0,08             1.702.000             41.788             2.146.998  

junio-2017   30  22,33 33,495          2,437        0,08             1.702.000             40.440             2.187.438  

julio-2017   31  21,98 32,97          2,403        0,08             1.702.000             41.207             2.228.645  

agosto-2017   31  21,98 32,97          2,403        0,08             1.702.000             41.207             2.269.852  

septiembre-2017   30  21,98 32,97          2,374        0,08             1.702.000             39.878             2.309.730  

octubre-2017   31  21,15 31,725          2,323        0,08             1.702.000             39.835             2.349.565  

noviembre-2017   30  20,96 31,44          2,304        0,07             1.702.000             38.244             2.387.809  

diciembre-2017   31  20,77 31,155          2,286        0,07             1.702.000             39.202             2.427.011  

enero-2018   31  20,69 31,035          2,278        0,07             1.702.000             39.097             2.466.108  

febrero-2018   28  21,01 31,515          2,309        0,08             1.702.000             35.790             2.501.897  

marzo-2018   31  20,68 31,02          2,277        0,07             1.702.000             39.044             2.540.941  

abril-2018   30  20,48 30,72          2,258        0,07             1.702.000             37.478             2.578.419  

mayo-2018   31  20,44 30,66          2,254        0,07             1.702.000             38.675             2.617.094  

junio-2018   30  20,28 30,42          2,238        0,07             1.702.000             37.274             2.654.368  

julio-2018   31  20,03 30,05          2,213        0,07             1.702.000             37.989             2.692.356  

agosto-2018   31  19,94 29,91          2,204        0,07             1.702.000             37.461             2.729.817  

septiembre-2018   30  19,81 29,72          2,192        0,07             1.702.000             36.253             2.766.070  

octubre-2018   31  19,63 29,45          2,173        0,07             1.702.000             36.933             2.803.003  

noviembre-2018   30  19,49 29,24          2,160        0,07             1.702.000             35.742             2.838.745  

diciembre-2018   31  19,4 29,10          2,151        0,07             1.702.000             36.933             2.875.679  

enero-2019   31  19,16 28,74          2,127        0,07             1.702.000             36.933             2.912.612  

febrero-2019   28  19,7 29,55          2,180        0,07             1.702.000             33.359             2.945.971  

marzo-2019   31  19,37 29,06          2,148        0,07             1.702.000             36.881             2.982.852  

abril-2019   30  19,32 28,98          2,143        0,07             1.702.000             35.589             3.018.441  

mayo-2019   31  19,34 29,01          2,145        0,07             1.702.000             36.406             3.054.847  

junio-2019   30  19,3 28,95          2,141        0,07             1.702.000             35.231             3.090.078  

julio-2019   31  19,28 28,92          2,139        0,07             1.702.000             36.406             3.126.484  

agosto-2019   31  19,32 28,98          2,143        0,07             1.702.000             36.775             3.163.259  

septiembre-2019   30  19,32 28,98          2,143        0,07             1.702.000             35.589             3.198.848  

octubre-2019   31  19,1 28,65          2,121        0,07             1.702.000             36.406             3.235.254  

noviembre-2019   30  19,03 28,55          2,115        0,07             1.702.000             34.721             3.269.974  

diciembre-2019   31  18,91 28,37          2,103        0,07             1.702.000             35.878             3.305.852  

enero-2020   31  18,77 28,16          2,082        0,07             1.702.000             35.878             3.341.731  

febrero-2020   29  19,06 28,59          2,117        0,07             1.702.000             34.008             3.375.738  

marzo-2020   31  18,95 28,43          2,107        0,07             1.702.000             35.878             3.411.616  

abril-2020   30  18,69 28,04          2,081        0,07             1.702.000             34.210             3.445.827  

mayo-2020   31  18,19 27,29          2,031        0,07             1.702.000             34.823             3.480.650  

junio-2020   30  18,12 27,18          2,023        0,07             1.702.000             33.189             3.513.839  



 

julio-2020   31  18,12 27,18          2,023        0,07             1.702.000             34.295             3.548.134  

agosto-2020   31  18,29 27,44          2,041        0,07             1.702.000             34.823             3.582.957  

septiembre-2020   30  18,35 27,53          2,047        0,07             1.702.000             33.700             3.616.656  

octubre-2020   31  18,09 27,14          2,021        0,07             1.702.000             34.295             3.650.952  

noviembre-2020   30  17,84 26,76          1,995        0,07             1.702.000             33.189             3.684.141  

diciembre-2020   31  17,46 26,19          1,957        0,06             1.702.000             33.662             3.717.803  

enero-2021   31  17,32 25,98          1,943        0,06             1.702.000             33.398             3.751.201  

febrero-2021   28  17,54 26,31          1,965        0,06             1.702.000             30.500             3.781.701  

marzo-2021   31  17,41 26,12          1,952        0,06             1.702.000             33.240             3.814.941  

abril-2021   30  17,31 25,97          1,942        0,06             1.702.000             32.168             3.847.109  

mayo-2021   31  17,22 25,83          1,933        0,06             1.702.000             33.240             3.880.349  

SUB TOTAL                   2.178.349             3.880.349  

 

PAGARE # 10001942            1.702.000  

INTERESES MORATORIO HASTA MAYO/2021            2.178.349  

ABONOS  ………………………..                         -    

SUB TOTAL ……………………..            3.880.349  

 
        PAGARE # 10001537  .................................................................... $ 2.330.000 

 

MESES 
 

DIAS  

TASA 
ANUAL 

TASA 
MAXIMA 

INT MES 
 INT 
DIARIO   

 CAPITAL  
 VALOR 
INTERES  

 SALDO TOTAL  
CAPITAL + 
INTS  

diciembre-2016   31  21,99 32,985             2,404        0,08             2.330.000             56.412             2.386.412  

enero-2017   31  22,34 33,51             2,438        0,08             2.330.000             57.206             2.443.618  

febrero-2017   28  22,34 33,51             2,438        0,08             2.330.000             51.670             2.495.288  

marzo-2017   31  22,34 33,51             2,438        0,08             2.330.000             57.206             2.552.494  

abril-2017   30  22,33 33,495             2,437        0,08             2.330.000             55.361             2.607.855  

mayo-2017   31  22,33 33,495             2,437        0,08             2.330.000             57.206             2.665.061  

junio-2017   30  22,33 33,495             2,437        0,08             2.330.000             55.361             2.720.422  

julio-2017   31  21,98 32,97             2,403        0,08             2.330.000             56.412             2.776.833  

agosto-2017   31  21,98 32,97             2,403        0,08             2.330.000             56.412             2.833.245  

septiembre-2017   30  21,98 32,97             2,374        0,08             2.330.000             54.592             2.887.837  

octubre-2017   31  21,15 31,725             2,323        0,08             2.330.000             54.534             2.942.371  

noviembre-2017   30  20,96 31,44             2,304        0,07             2.330.000             52.355             2.994.726  

diciembre-2017   31  20,77 31,155             2,286        0,07             2.330.000             53.667             3.048.393  

enero-2018   31  20,69 31,035             2,278        0,07             2.330.000             53.522             3.101.915  

febrero-2018   28  21,01 31,515             2,309        0,08             2.330.000             48.995             3.150.910  

marzo-2018   31  20,68 31,02             2,277        0,07             2.330.000             53.450             3.204.360  

abril-2018   30  20,48 30,72             2,258        0,07             2.330.000             51.307             3.255.667  

mayo-2018   31  20,44 30,66             2,254        0,07             2.330.000             52.945             3.308.612  

junio-2018   30  20,28 30,42             2,238        0,07             2.330.000             51.027             3.359.639  

julio-2018   31  20,03 30,05             2,213        0,07             2.330.000             52.006             3.411.644  

agosto-2018   31  19,94 29,91             2,204        0,07             2.330.000             51.283             3.462.928  

septiembre-2018   30  19,81 29,72             2,192        0,07             2.330.000             49.629             3.512.557  

octubre-2018   31  19,63 29,45             2,173        0,07             2.330.000             50.561             3.563.118  

noviembre-2018   30  19,49 29,24             2,160        0,07             2.330.000             48.930             3.612.048  

diciembre-2018   31  19,4 29,10             2,151        0,07             2.330.000             50.561             3.662.609  

enero-2019   31  19,16 28,74             2,127        0,07             2.330.000             50.561             3.713.170  

febrero-2019   28  19,7 29,55             2,180        0,07             2.330.000             45.668             3.758.838  

marzo-2019   31  19,37 29,06             2,148        0,07             2.330.000             50.489             3.809.326  

abril-2019   30  19,32 28,98             2,143        0,07             2.330.000             48.720             3.858.047  

mayo-2019   31  19,34 29,01             2,145        0,07             2.330.000             49.839             3.907.885  

junio-2019   30  19,3 28,95             2,141        0,07             2.330.000             48.231             3.956.116  

julio-2019   31  19,28 28,92             2,139        0,07             2.330.000             49.839             4.005.955  

agosto-2019   31  19,32 28,98             2,143        0,07             2.330.000             50.344             4.056.299  

septiembre-2019   30  19,32 28,98             2,143        0,07             2.330.000             48.720             4.105.020  

octubre-2019   31  19,1 28,65             2,121        0,07             2.330.000             49.839             4.154.858  

noviembre-2019   30  19,03 28,55             2,115        0,07             2.330.000             47.532             4.202.390  

diciembre-2019   31  18,91 28,37             2,103        0,07             2.330.000             49.116             4.251.507  

enero-2020   31  18,77 28,16             2,082        0,07             2.330.000             49.116             4.300.623  

febrero-2020   29  19,06 28,59             2,117        0,07             2.330.000             46.556             4.347.179  

marzo-2020   31  18,95 28,43             2,107        0,07             2.330.000             49.116             4.396.295  

abril-2020   30  18,69 28,04             2,081        0,07             2.330.000             46.833             4.443.128  

mayo-2020   31  18,19 27,29             2,031        0,07             2.330.000             47.672             4.490.800  

junio-2020   30  18,12 27,18             2,023        0,07             2.330.000             45.435             4.536.235  

julio-2020   31  18,12 27,18             2,023        0,07             2.330.000             46.950             4.583.185  

agosto-2020   31  18,29 27,44             2,041        0,07             2.330.000             47.672             4.630.856  

septiembre-2020   30  18,35 27,53             2,047        0,07             2.330.000             46.134             4.676.990  

octubre-2020   31  18,09 27,14             2,021        0,07             2.330.000             46.950             4.723.940  

noviembre-2020   30  17,84 26,76             1,995        0,07             2.330.000             45.435             4.769.375  



 

diciembre-2020   31  17,46 26,19             1,957        0,06             2.330.000             46.083             4.815.458  

enero-2021   31  17,32 25,98             1,943        0,06             2.330.000             45.722             4.861.179  

febrero-2021   28  17,54 26,31             1,965        0,06             2.330.000             41.754             4.902.933  

marzo-2021   31  17,41 26,12             1,952        0,06             2.330.000             45.505             4.948.438  

abril-2021   30  17,31 25,97             1,942        0,06             2.330.000             44.037             4.992.475  

mayo-2021   31  17,22 25,83             1,933        0,06             2.330.000             45.505             5.037.980  

SUB TOTAL                   2.707.980             5.037.980  

 

PAGARE # 100015374            2.330.000  

INTERESES MORATORIO HASTA MAYO/2021            2.707.980  

ABONOS  ………………………..                         -    

SUB TOTAL ……………………..            5.037.980  

 

 

CAPITAL TOTAL       4.032.000  

INTERESES MORATORIO HASTA MAYO/2021       4.886.329  

ABONOS  ………………………..                  -    

TOTAL A MAYO DE 2021       8.918.329  

 

 

Sírvase ordenar correr traslado a la parte demandada en la forma establecida en el art. 446 del 
C.G.P. 
 
 
 
Señor Juez, atentamente, 
 

 

 

 
FLOR ALBA VIVAS DE GONZALEZ 
C.C. No. 41.568.297 de Bogotá 
T.P. No. 265.380 del C. S. de la J. 

Calle 59 No. 10 – 08 Ofic 404 

Tel. 2356843 – 5403840 – 5403841 

Cel. 3108026862 - 3102920103 

E-mail cajs70@yahoo.es  


